ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      XÃ CỬU AN                                Độc lập- Tự do-Hạnh phúc

  Số:       /QĐ-UBND                         Cửu An, ngày  03  tháng 01 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập đoàn kiểm tra liên ngành về An toàn thực phẩm

Trong dịp tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CỬU AN

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật An toàn vệ sinh thực phẩm năm 2010;

Căn cứ Luật số 59/2010/QH12, ngày 17/6/2010 của Quốc hội ban hành

Luật bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng;

Căn cứ    ho ch số  11/KH-BCĐLNATTP  ngày 19 tháng 12 năm 2022

của Ban ch  đ o liên ngành về An toàn thực phẩm thị    An  hê về việc tri n

khai công tác bảo đảm An toàn thực phẩm trong dịp t t Quý Mão năm 2023;

Căn cứ Quy t định số 71/QĐ-UBND ngày 25 tháng 10 năm 2022 của

UBND    Cửu An về việc kiện toàn Ban ch  đ o liên ngành về An toàn thực

phẩm;

Xét đề nghị của Công chức VHXH (phụ trách công tác ATTP) xã,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiểm tra liên ngành bảo đảm an toàn thực phẩm trong dịp tết Quý

Mão năm 2023 trên địa bàn xã Cửu An;

- Đối tượng kiểm tra: Các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm

trên địa bàn xã Cửu An.

- Phạm vi kiểm tra: Trên địa bàn xã Cửu An.

- Thời gian kiểm tra: Từ ngày 03/01/2023 đến ngày 27/01/2023.

Điều 2. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành về An toàn thực phẩm trong

dịp tết Quý Mão năm 2023, gồm các ông (bà) có tên sau:

- Bà Nguyễn Thị Phúc – Chủ tịch UBND xã - Làm Trưởng đoàn

- Ông Nguyễn Đình Chinh - CC Văn hóa xã hội xã - Làm Phó đoàn

- Bà Phạm Thị Cẩm Tú – Phụ trách Trạm y tế xã - Làm thành viên

- Bà Hồ Thị Xuân Thương -CC ĐC- NN- XD & MT - Làm thành viên

2

- Bà Vũ Thị Ngọc Bích - CC Tài chính - Kế toán xã - Làm thành viên

- Ông Lê Văn Hạnh - Công an xã - Làm thành viên

- Ông Cao Trung Thiên - CC TP-HT xã - Làm thành viên

- Thôn trưởng 03 thôn  - Làm thành viên

  - Cán bộ Thú y xã          - Làm thành viên

  - Mời UBMTTQ xã và các tổ chức đoàn thể của xã (Hội LHPN, Hội

nông dân, Hội CCB, Đoàn TN) tham gia làm thành viên.

Điều 3. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ:

Phối hợp với ngành chức năng trong quản lý hoạt động về bảo vệ quyền

lợi người tiêu dùng.

Tổ chức kiểm tra, nhắc nhở và xử lý lập biên bản vi phạm hành chính đối

với các điểm sản xuất, buôn bán nhỏ lẻ, kinh doanh chế biến thực phẩm trên

địa bàn xã không thực hiện đúng quy định về An toàn thực phẩm.

Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về bảo vệ quyền lợi người tiêu

dùng; tư vấn, hỗ trợ và nâng cao nhận thức về bảo vệ quyền lợi người tiêu

dùng tại địa phương.

Thực hiện các công việc khác theo chỉ đạo và hướng dẫn của Ban chỉ đạo

liên ngành về An toàn thực phẩm cấp xã.

Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ, Trưởng đoàn được sử dụng con dấu

của UBND xã để thực hiện nhiệm vụ của đoàn kiểm tra.

Đoàn kiểm tra tự giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký,

Công chức Văn phòng - Thống kê UBND xã, các bộ phận có liên quan và

ông (bà) có tên tại Điều 1 và đối tượng được kiểm tra chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Ban Chỉ đạo LNVATTP thị xã;
- TT. Đảng ủy xã;
- TT. HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- BCĐ LNVATTP xã;

- Lưu:VT.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Nguy n Thị  húc

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-04T08:01:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Cửu An<cuuan.ankhe@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-04T08:02:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Cửu An<cuuan.ankhe@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-04T08:02:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Cửu An<cuuan.ankhe@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!